
Aanwijzingsbesluit Ondergrondse Containers Kerkstraat Hellevoetsluis 

Burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee, 

  

Gelet op: 

  

- het bepaalde in artikel 10.26 van de Wet milieubeheer waarbij is voorgeschreven dat gemeenten, 

in het belang van de doelmatigheid, huishoudelijke afvalstoffen mogen inzamelen nabij elk perceel, 

alsmede op de Participatieverordening; 

- de Algemene wet bestuursrecht; 

- het mandaatbesluit gemeente Voorne aan Zee; 

Overwegende dat: 

  

- het daarvoor noodzakelijk is dat (ondergrondse) verzamelcontainers ten behoeve van de inzameling 

van bedrijfs- en huishoudelijk afval worden geplaatst; 

- een huishouden één of meerdere containers per afval/grondstof kan krijgen toegewezen waarvan 

het afval/de grondstof in die container moet worden gedeponeerd. 

- de huidige OC locatie aan de Kerkstraat komt te vervallen en een nieuwe OC locatie word aange- 

wezen (zie bijlage). Deze verplaatsing is noodzakelijk om de ruimtelijke kwaliteit en beleving van 

het gebied verder te verbeteren. De nieuwe locatie van de containers is integraal bepaald, waarbij 

rekening is gehouden met bereikbaarheid, veiligheid, gebruiksgemak en ruimtelijke kwaliteit. 

- belanghebbenden zijn geïnformeerd via een brief en/of via www.officielebekendmakingen.nl over 

de voorgenomen aan- en toewijzing van deze containerlocaties, waarop men als belanghebbende 

binnen 6 weken na het besluit bezwaar kan indienen volgens de reguliere bezwaarperiode; 

gelet op al het voorgaande, het volgende 

  

Besluit: 

I. de genoemde locatie opgenomen in het aanwijzingsbesluit voor de Kerkstraat te Hellevoetsluis 

aan te wijzen voor het plaatsen van (ondergrondse) verzamelcontainers (2) voor de inzameling 

van bedrijfs- en huishoudelijk afval. De locatie is opgenomen in de bij dit besluit behorende teke- 

ning. 

II. de locatie opgenomen in het aanwijzingsbesluit toe te wijzen aan de betreffende huishoudens 

die nu gebruik maken van de huidige OC in de Kerkstraat. 

III. onderhavig besluit te publiceren. 

Hellevoetsluis, 4 juli 2025 

Met vriendelijke groet, 

namens burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee, 

Heidi - van Lenteren - Verhoeven 

teammanager beheer en omgeving 

Bezwaarclausule 

Als u het niet eens bent met dit besluit of als u nog vragen en/of opmerkingen heeft, kunt u contact 

opnemen met de behandelend ambtenaar via telefoonnummer 14 0181. 

  

Als belanghebbende kunt u binnen zes weken na de dag van verzending van dit besluit bezwaar maken 

door het indienen van een bezwaarschrift bij het college van burgemeester en wethouders van Voorne 

aan Zee Postbus 13 3220 AA te Hellevoetsluis. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de 

Algemene wet bestuursrecht ten minste bevatten: 

- Handtekening van de indiener; 

- De naam van de indiener; 

- Adres van de indiener; 

- Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

- De gronden waarop het bezwaarschrift rust (motivering). 

Nr. 312791 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2025 nr. 312791 17 juli 2025 1 

http://www.officielebekendmakingen.nl


U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voorzie- 

ning (o.a. schorsing) indienen bij: Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, postbus 50951, 3007 BM 

te Rotterdam. Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd. 

Gemeenteblad 2025 nr. 312791 17 juli 2025 2 



Bijlage:  Inrichtingstekening (tek. nr. 25-013-007) 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 312791 17 juli 2025 3 


